
Město Příbram Pro 'ednáni ZM

? odbor: sociálních věcí a zdravotnictví 5 dne: 27.03.2017 |

Název bodu jednání:

[>>>Návrh na rozdělení dotaci pro rok 201 ? v oblasti zdravotnictví.-“q

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: Mgr. Robert Dikan, vedoucí OSVZ

Projednáno: u RM dne 06.03.2016, R.usn.č.192í2017

Text usnesení RM:

Rada

|.doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných vrámci „Programu pro poskytování dotací pro rok

2017 vobíasti zdravotnictví“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky splnění

bezdiužností vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu

smlouvy.

či. o k lá d á

00V zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017.

Napsala: Bo. BarboraVackov-

Návrhy na usnesení:

(>>>—Zastupitelstvo města Příbram 5 s ti v ai uj e - n e s :: h \: a | uj e

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 201? .

v oblasti zdravotnictví“ formou účeíové dotace dle předloženéholupraveného návrhu za podmínky spínéni

bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram & organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu

smlouvy.—<<<)

Důvodová zpráva:

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví (OSVZ) předkládá návrh na rozdělení finanční podpory pro rok

2017 v oblasti zdravotnictví. Zastupitelstvo města“ Příbram schválilo finanční prostředky pro tuto oblast

ve výši 100.000,00 Kč (kap. 728 „ OSVZ, prvek 3464).

Program pro poskytování dotací pro rok 2017 v obíasti zdravotnictví byl schválen Zastupitelstvem města

Příbram &. 54SI2016lZM dne 05.09.2016.

Žádosti o finanční podporu pro rok 2017 v oblasti zdravotnictví byly předloženy na jednání KomiSe

zdravotní a sociální dne 04.01 .2017.



OSVZ předíožii návrh komise na poskytnutí finanční podpory k projednání Radě města Příbram, která

doporučuje Zastupitelstvu města Příbram schválit její rozděíení dle předloženého návrhu vobíastí

zdravotnictví.

Die zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace ?

poskytuje na účet určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci na účet stanovený v tomto programu '

může požádat každý žadatel, který splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory

zveřejnýoh prostředků zekonomických důvodu nutně potřebuje. Die zák. o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, v platném znění, 5 10a, odst. 4 nevyhoví-lí poskytovatel žádosti, sdělí '

bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy: Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2017 v oblasti zdravotnictví.

Legendy žadatelů o finanční podporu v roce 2017 v oblasti zdravotnictví



:: 5- :; g a v,

o "* “ m *" :;mf,

o “' ! r ,;

?e a . = % g v“ o & un ;. „„/„fx %-

gg. =m3E==o€ÉĚ “183 „if/» m
&: -„ ., .„ .. m 3. 1:5 _. a, „43 =*.

“4 “>< 3 N :D Et 2. m 0 N O :: o 0 ru a, „“51;'

9mg<n3=—<ď33£<a e=m % =

.o &' a o „,. a e a m— <— 2 $< &. := =* &= %A u
02*b$b“3“r3'3m'"-o "'"“3 %„0 2
O „( 8 O 5- 0 š“ : “š: % m m s Š % : 'ŽÍŽQŠĚĚE =<

ěeEaÁQ—ŠošTe.=*-Ša 333 %zg 'a

03 Eěoa<<oíď=r am"" eff/fx; ::

=" :; U" :: (D: “\ n-t —\ H- ar :: š/ÍĚŽŽŽ/ÍÉŠ ==. 9.

o: <7<o—-f*<=“'<m'c 433.3“ zeť/if,: 'a

—< 9) „%;/íff'c'í ":

o e- :;3/ o ?r

.0 P "say/gie; % N

o o 5% %% "+ o
o c: 31/2913 *.- 5“ H

o 0 37353245“ =“ %

„ %:%3-% O „

o N ziza/$% O a.

-
0 „:>/%:.,edit:-% P E

53 o $text; 7< ...

o “o 524%; .o; :

0 => „::/ae„ &' .

%Ž/f/z/ 5. '

? 3%522/f

o „%./„

.= 23.322; .

Q- : f= ro 0 “0 freie/r %

"* m 3 a- 0 4255335 :

2. = 5- o 3, :— ::í/e, ;

:o g -= „. š m % : zit/if;

&' “_í :, o. % a :: & /„/,/,

o "'" < (1 o _“ m 3 m— “::/51:746
:

—- (D N ra "* m 75 O '—' šle/'ŽŽĚZ' .=

n m- :: ....„£„., „..... .

“U 3 —-
ap.-)% . » 5m,- :

!= 5 ——. =, a“ 5: "3 3 ? fie/:s ;

=- „ “> C, -= "+ : „cg/z

_. $< o m 3 m 2 „. o ' ;

'o o. 0 :=- N < “> 73“

" = :. 5 m "* m— „'e/,"

0 5- "< : =. 2 =* “* ž/

% g 8' o a: 9; 9 g ;

O 3 “ a. =“ —s o ,



:: Ě

». v,: 55 .-

“ %; š

a a. .g e
i

o w : *“
[___— C m 535,35; i.

' :: seš

m ru %:;e ;
"U ear-ď. =

*= : £ ;
'"' na o ;;

3 = & ea;
__ n _: %;
.-. o ;;-

i. 3 o ;;. ; .. , __

au a.. „% ŽŠ !-

? N „D "a'-jší: Í

"Cl “" o ŠŠŠ; ..

; 5 e = ; .
s m o _! ÉÍŽŽ„. ;

.r.: ** $%;

=- E : F_i. i; ?

£ .; a to »; '
“o a. 1: E 5321;

:! Úte-u.

Q a':

:: šír-

;
. ;;?

:: a_n--

" .:.;w

; 71225"

CJ %
G_ .=“

% ..:-.:, :

Ca

"" Š ?

;-."- :

o se;-_

O..
.

Q ' --

. q ";"-'$ ?
N Ewa. :

j „, ; .

'“ *“ Ě; .

N »: :D E ŽŠ?

% o:: C * .. u.: ;;?

“ň ž C!. 5 == 55%.

o C O 8 '— :: “ŠŠ ;

:. > O .. : D ?Ě- '

r:: 8 Q 8 $ :? ŠŠŠ-Ž -

\— L (“ . “lu %;,

: Q. “ “= . “.v/jg

4-8 m ;;! .
.- _ \. 3 e);-3335 .

: : :; 0.7 a; -

a a ,: ; “'
.t- um : E 2 753%

— o u . 1: 2%).
: KD l- ..... „..-.-

m 13 E = F " ŠÉF/;; .

> .K o “ŠŠŠ-. :
m ŠL to 3- „=>-< '

Š , * že;
„514% \ :

ŽŠ: Ě \ %

<= %; o ;
.: ;;;- .: a

- 3 E ;; u ;

.o ; ;

o 'U Šť ĚÍŽ. É
.;

> >— o_ .... 23%; o 5
(u _Q 5.. :ŽĚL'F .D .

: )N HJ *“ _“ ; L.. -

... :; ze :: -_ „
Q. — )L.. \) ' - CD

: “1 x & ; ..- o

_ M “0 Q . 353 u'

:: “ŽŠ 41: 9- %;;- m

. r: “— W "" až,-. řtš

„TZ: Ě % ?“ "a
M Č 53% ::

.: o »,;
$<; U

0 “U “„ u:

_ "4-7 N

" afro34-25? -'auta,a. „„



Oblast zdravotnictví

FIT SENIOR Příbram| z.s. (pi. Hovorková)

Projekt navazuje na úspěšnou realizaci v letech 2013, 2014, 2015 a 2016.

Cílem tohoto dlouhodobého projektu, zaměřeného na zdravotní stav občanů, je zapojit příbramské

seniory (65+) do pravidelných pohybových aktivit, které pro ně vytvoříme. Budeme tak preventivně

působit na jejich zdravotní stav a kvaiitu života. Realizace bude probíhat formou tříměsíčnlch kurzů.

Lekce budou díky dotaci pro seniory cenově přijatelné (25.— Kčliekci), některé lekce budou úplně

zdarma. Týdně jsme schopni uspokojit více než 200 seniorů. Jedna z lekcí bude realizováno v DPS

Brodská pro tamní klienty.

Od roku 2012 se spolek zabývá organizováním pravidelných lekci cvičení pro seniory. Nabízí

příbramským seniorům pohybové aktivity uzpůsobené jejich věku a zdravotnímu stavu, jež jsou

zároveň, díky dotacím, finančně dostupné. Vedle pohybových aktivit vytvářejí také další programy

pro zdravé a aktivní stárnutí (pěvecký sbor FS, přednášková akce - Fit senior víkend, Babiččina

zahrádka).

Odměny lektorům (na základě faktury nebo dohody) . Nájemné tělocvičny - Školení lektorů

a odborná literatura

Celkové náklady projektu: 296.400,-

Výše požadované dotace: 100.000,-

www.ňtseniorpribramcz

Oblastní sgolek Českého červeného kříže Příbram (gi. Pospíšilová!

Výuka PP mládeže a veřejnosti, organizace postupových soutěží v PP pro děti, zajištění

zdravotnických dozorů, odměňování dárců krve, humanitární projekty aj. 1

Na činnost organizace ll. Zdravotnická služba na orlické přehradě — kemp Bor

Celkové náklady projektu: 100.000; 5

Výše požadované dotace: 40.000,—

http:/fwcewenykrizeu

MS vzs ČČK Příbram (9. Richtr) _ 5

(Místní skupina vodní záchranářské služby Ceského červeného kříže Příbram)

Vodní záchranná služba Českého červeného kříže působí v Příbrami od roku 2011. Věnujeme se

zajištění vodních ploch a veimi úzce spolupracujeme se SZM Příbram, kde z cca 1/3 zajišťujeme

služby vodních záchranářů ve vnitřním bazénu a zcela zabezpečujeme služby vodních záchranářů '

na bazénu venkovním. Mimo tuto činnost spolupracujeme se sportovními kluby a neziskovými '

organizacemi, kde zajišťujeme zdravotnické dozory na sportovních a kulturních akcích

(spolupracujeme např. s divadlem Příbram, kde bezplatně zajišťujeme akci Divadlo patři dětem

a Vánoce v divadle), zrovna tak jsme pro Příbram zajišťovali např. Příbramský půlmaraton

a na oslavách 800 let města jsme byli na vyžádání Zdravotnické záchranné služby Středočeského

kraje přítomni společně s nimi. Mimo zdravotnického zabezpečení se dlouhodobě věnujeme výchově

dětí a mládeže v oblasti bezpečného chování u vody, v poskytování první pomoci, nácvik použití AED

a resuscitačnich pomůcek.



V rámci projektu chceme dovybavit sanitní vozidto zdravotnickými přístroji '

a současné naučit naše záchranáře jejich správnému použití . Sanitní vozidto' jsme získali bezúplatným -

převodem od Středočeského kraje. Během dvou íet jsme ho vybavili kompletním zdravotnickým

vybavením a díky dotaci města Příbram jsme zrekonstruovali vnitřní prostor, protože nám vozidlo byio Š

předáno zcela odstrojené. V současné době zbývají doplnit zakladní zdravotnické přístroje (ventilátor, ;

USG sonda pro FAST vyšetření, EKG monitor). S ohledem na výši nákiadů bychom v rámci této

dotace chtěli pořídit přednostně počítačové EKG (hardware l software) a současně naučili naše "

záchranáře systém efektivně využívat. Protože předpokládáme od roku 2018 zajištění NONSTOP -

služby na Orlické přehradě v letních měsících, kde dojezdový čas ZZS může být až na zákonné _:

hranici 20 minut, je pro nás takové vybavení klíčové a dle vyhodnocení EKG už je např. možně "

aktivovat prostřednictvím dispečinku LZS, popřípadě pacienta správně směrovat na příslušné ..

koronární praCOviště. 5?

Tyto přístroje, byt' vybíráme naprostý základ nejsme schopni financovat z vlastní činnosti a dotace

jsou tak jediným možným zdrojem financování

Nákup zdravotnického vybavení a školení pro jeho správné použití

Celkové náklady projektu: 40.000,- -5

Výše požadované dotace: 32.0%; _

www.vzscz ?

Zpracovala: Bc. Barbora Vacková


